

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 8月 第1週 (7月30日 ~ 8月3日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(6.4)	(100.0)	(93.6)
7/27	401	421	0	27	401	394
差引き		20		27	7	
合計	822	(100.0)	27	(3.3)	795	(96.7)
7/30~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.8)	(100.0)	(99.2)
8/3	242	246	0	2	242	244
差引き		4		2		2
合計	488	(100.0)	2	(0.4)	486	(99.6)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
509

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.9%	0.4%	95.5%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	113	119
現金	81.3%	85.6%
個人	26	20
信用	18.7%	14.4%
自己現金	0	2
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(3.7)	(6.9)	(71.6)	(37.1)	(6.7)	(32.2)	(18.0)	(23.9)
7/27	15	27	287	146	27	127	72	94
差引き		12	141			100		22
合計	42	(5.3)	433	(54.5)	154	(19.4)	166	(20.9)
7/30~	(0.8)	(0.8)	(57.4)	(57.0)	(19.8)	(27.9)	(21.9)	(14.3)
8/3	2	2	139	139	48	68	53	35
差引き						20	18	
合計	4	(0.8)	278	(57.2)	116	(23.9)	88	(18.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	48	68
個人	0	0

(7月 30日 ~ 8月 3日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.0)	(3.2)	(0.5)	(0.0)	(6.3)	(0.5)	(0.0)
7/27	0	0	13	2	0	25	2	0
差引き			11			25	2	
合計	0	(0.0)	15	(1.9)	25	(3.1)	2	(0.3)
7/30~	(0.0)	(0.0)	(0.8)	(0.8)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
8/ 3	0	0	2	2	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	4	(0.8)	0	(0.0)	0	(0.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.5)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
7/27	0	0	0	0	2	0	0	0
差引き					2			
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(0.3)	0	(0.0)
7/30~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
8/ 3	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 8月 第1週 (7月 30日 ~ 8月 3日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(6.0)	(99.2)	(94.0)
7/27	425,642	450,277	3,224	26,831	422,418	423,446
差引き		24,635		23,607		1,028
合計	875,919	(100.0)	30,055	(3.4)	845,864	(96.6)
7/30~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(2.1)	(99.2)	(97.9)
8/ 3	309,980	322,040	2,488	6,639	307,492	315,401
差引き		12,060		4,151		7,909
合計	632,020	(100.0)	9,127	(1.4)	622,893	(98.6)

名証 第1部 総売買代金 (売り買い合計)
654,588

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.6 %	1.4 %	95.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	142,006	157,127
現金	77.0 %	82.1 %
個人	42,492	34,262
信用	23.0 %	17.9 %
自己現金	2,488	6,639
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(4.6)	(9.0)	(70.5)	(41.1)	(9.4)	(29.2)	(15.5)	(20.8)
7/27	19,554	37,936	297,647	174,004	39,548	123,453	65,669	88,053
差引き		18,382	123,643			83,905		22,384
合計	57,490	(6.8)	471,651	(55.8)	163,001	(19.3)	153,722	(18.2)
7/30~	(9.2)	(4.1)	(60.0)	(60.7)	(14.5)	(24.2)	(16.3)	(11.1)
8/ 3	28,279	12,823	184,498	191,389	44,714	76,316	50,001	34,873
差引き	15,456			6,891		31,602	15,128	
合計	41,102	(6.6)	375,887	(60.3)	121,030	(19.4)	84,874	(13.6)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	44,703	76,312
個人	11	4

(7月 30日 ~ 8月 3日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.5)	(0.0)	(3.0)	(2.3)	(0.0)	(6.4)	(1.1)	(0.3)
7/27	2,111	86	12,778	9,650	179	26,917	4,486	1,283
差引き	2,025		3,128			26,738	3,203	
合計	2,197	(0.3)	22,428	(2.7)	27,096	(3.2)	5,769	(0.7)
7/30~	(1.4)	(0.0)	(6.7)	(2.8)	(0.5)	(0.3)	(0.6)	(1.0)
8/ 3	4,259	9	20,613	8,691	1,429	1,087	1,978	3,036
差引き	4,250		11,922		342			1,058
合計	4,268	(0.7)	29,304	(4.7)	2,516	(0.4)	5,014	(0.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.1)	(0.3)	(0.0)	(0.0)
7/27	45	19	1	0	4,436	1,263	4	1
差引き	26		1		3,173		3	
合計	64	(0.0)	1	(0.0)	5,699	(0.7)	5	(0.0)
7/30~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(1.0)	(0.0)	(0.0)
8/ 3	58	2	3	0	1,914	3,034	3	0
差引き	56		3			1,120	3	
合計	60	(0.0)	3	(0.0)	4,948	(0.8)	3	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 8月 第1週 (7月 30日 ~ 8月 3日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
7/23~	(100.0)	(100.0)	(2.0)	(2.1)	(98.0)	(97.9)
7/27	6,344	6,338	130	135	6,214	6,203
差引き	6			5	11	
合 計	12,682	(100.0)	265	(2.1)	12,417	(97.9)
7/30~	(100.0)	(100.0)	(2.7)	(1.9)	(97.3)	(98.1)
8/ 3	4,399	4,398	118	84	4,281	4,314
差引き	1		34			33
合 計	8,797	(100.0)	202	(2.3)	8,595	(97.7)

名 証 第 2 部 総売買高 (売り買い合計)
8,904

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.8 %	2.3 %	96.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	2,766	2,218
現 金	70.0 %	65.1 %
個 人	1,187	1,189
信 用	30.0 %	34.9 %
自己現金	118	84
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
7/23~	(3.5)	(4.5)	(88.2)	(89.5)	(1.6)	(1.0)	(6.7)	(5.0)
7/27	218	277	5,479	5,554	102	61	415	311
差引き		59		75	41		104	
合 計	495	(4.0)	11,033	(88.9)	163	(1.3)	726	(5.8)
7/30~	(1.8)	(18.1)	(92.3)	(79.0)	(1.2)	(1.3)	(4.7)	(1.7)
8/ 3	75	780	3,953	3,407	53	54	200	73
差引き		705	546		1		127	
合 計	855	(9.9)	7,360	(85.6)	107	(1.2)	273	(3.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	39	36
個 人	14	18

(7月 30日 ~ 8月 3日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.1)	(2.6)	(2.1)	(0.7)	(2.0)	(0.2)	(0.3)
7/27	1	8	163	128	44	123	10	18
差引き		7	35			79		8
合計	9	(0.1)	291	(2.3)	167	(1.3)	28	(0.2)
7/30~	(0.0)	(0.4)	(1.2)	(15.9)	(0.4)	(1.3)	(0.1)	(0.4)
8/ 3	2	19	52	684	18	58	3	19
差引き		17		632		40		16
合計	21	(0.2)	736	(8.6)	76	(0.9)	22	(0.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.2)	(0.0)	(0.1)
7/27	0	0	3	0	7	11	0	7
差引き			3			4		7
合計	0	(0.0)	3	(0.0)	18	(0.1)	7	(0.1)
7/30~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)
8/ 3	0	0	1	0	2	6	0	13
差引き			1			4		13
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	8	(0.1)	13	(0.2)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 8月 第1週 (7月30日 ~ 8月3日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(100.0)	(100.0)	(0.9)	(0.8)	(99.1)	(99.2)
7/27	10,047,882	10,066,188	89,518	76,422	9,958,364	9,989,766
差引き		18,306	13,096			31,402
合計	20,114,070	(100.0)	165,940	(0.8)	19,948,130	(99.2)
7/30~	(100.0)	(100.0)	(1.6)	(1.3)	(98.4)	(98.7)
8/3	5,373,000	5,378,872	88,445	71,985	5,284,555	5,306,887
差引き		5,872	16,460			22,332
合計	10,751,872	(100.0)	160,430	(1.5)	10,591,442	(98.5)

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
10,836,881

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.2%	1.5%	97.7%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,138,612	2,563,713
現金	63.9%	58.5%
個人	1,771,548	1,819,279
信用	36.1%	41.5%
自己現金	88,445	71,985
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(3.9)	(4.9)	(89.5)	(87.0)	(2.1)	(1.1)	(4.5)	(7.0)
7/27	383,928	488,139	8,916,435	8,694,205	205,934	106,141	452,067	701,281
差引き		104,211	222,230		99,793			249,214
合計	872,067	(4.4)	17,610,640	(88.3)	312,075	(1.6)	1,153,348	(5.8)
7/30~	(1.9)	(14.4)	(92.9)	(82.6)	(1.3)	(1.2)	(3.8)	(1.8)
8/3	102,448	765,498	4,910,160	4,382,992	70,294	62,693	201,653	95,704
差引き		663,050	527,168		7,601		105,949	
合計	867,946	(8.2)	9,293,152	(87.7)	132,987	(1.3)	297,357	(2.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	54,789	38,514
個人	15,505	24,179

(7月30日 ~ 8月3日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.1)	(2.6)	(2.6)	(1.1)	(1.9)	(0.1)	(0.2)
7/27	2,476	14,580	262,441	257,100	105,202	192,345	13,809	24,114
差引き		12,104	5,341			87,143		10,305
合計	17,056	(0.1)	519,541	(2.6)	297,547	(1.5)	37,923	(0.2)
7/30~	(0.1)	(0.6)	(1.0)	(11.3)	(0.7)	(2.1)	(0.1)	(0.4)
8/ 3	2,670	31,293	54,935	597,801	37,238	112,951	7,605	23,453
差引き		28,623		542,866		75,713		15,848
合計	33,963	(0.3)	652,736	(6.2)	150,189	(1.4)	31,058	(0.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
7/27	3	40	2,580	0	11,226	13,465	0	10,609
差引き		37	2,580			2,239		10,609
合計	43	(0.0)	2,580	(0.0)	24,691	(0.1)	10,609	(0.1)
7/30~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.1)	(0.0)	(0.3)
8/ 3	51	3	1,064	0	6,487	7,755	3	15,695
差引き	48		1,064			1,268		15,692
合計	54	(0.0)	1,064	(0.0)	14,242	(0.1)	15,698	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 8月 第1週 (7月 30日 ~ 8月 3日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(100.0)	(100.0)	(1.9)	(2.4)	(98.1)	(97.6)
7/27	6,745	6,759	130	162	6,615	6,597
差引き		14		32	18	
合計	13,504	(100.0)	292	(2.2)	13,212	(97.8)
7/30~	(100.0)	(100.0)	(2.5)	(1.9)	(97.5)	(98.1)
8/ 3	4,641	4,644	118	86	4,523	4,558
差引き		3	32			35
合計	9,285	(100.0)	204	(2.2)	9,081	(97.8)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
9,413

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.6 %	2.2 %	96.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	2,879	2,337
現金	70.4 %	65.9 %
個人	1,213	1,209
信用	29.6 %	34.1 %
自己現金	118	86
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(3.5)	(4.6)	(87.2)	(86.4)	(2.0)	(2.8)	(7.4)	(6.1)
7/27	233	304	5,766	5,700	129	188	487	405
差引き		71	66		59	82		
合計	537	(4.1)	11,466	(86.8)	317	(2.4)	892	(6.8)
7/30~	(1.7)	(17.2)	(90.5)	(77.8)	(2.2)	(2.7)	(5.6)	(2.4)
8/ 3	77	782	4,092	3,546	101	122	253	108
差引き		705	546		21	145		
合計	859	(9.5)	7,638	(84.1)	223	(2.5)	361	(4.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	87	104
個人	14	18

(7月 30日 ~ 8月 3日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.1)	(2.7)	(2.0)	(0.7)	(2.2)	(0.2)	(0.3)
7/27	1	8	176	130	44	148	12	18
差引き		7	46			104		6
合計	9	(0.1)	306	(2.3)	192	(1.5)	30	(0.2)
7/30~	(0.0)	(0.4)	(1.2)	(15.1)	(0.4)	(1.3)	(0.1)	(0.4)
8/ 3	2	19	54	686	18	58	3	19
差引き		17		632		40		16
合計	21	(0.2)	740	(8.1)	76	(0.8)	22	(0.2)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.2)	(0.0)	(0.1)
7/27	0	0	3	0	9	11	0	7
差引き			3			2		7
合計	0	(0.0)	3	(0.0)	20	(0.2)	7	(0.1)
7/30~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(0.3)
8/ 3	0	0	1	0	2	6	0	13
差引き			1			4		13
合計	0	(0.0)	1	(0.0)	8	(0.1)	13	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 8月 第1週 (7月 30日 ~ 8月 3日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(100.0)	(100.0)	(0.9)	(1.0)	(99.1)	(99.0)
7/27	10,473,524	10,516,465	92,742	103,253	10,380,782	10,413,212
差引き		42,941		10,511		32,430
合計	20,989,989	(100.0)	195,995	(0.9)	20,793,994	(99.1)
7/30~	(100.0)	(100.0)	(1.6)	(1.4)	(98.4)	(98.6)
8/ 3	5,682,980	5,700,912	90,933	78,624	5,592,047	5,622,288
差引き		17,932	12,309			30,241
合計	11,383,892	(100.0)	169,557	(1.5)	11,214,335	(98.5)

名証 第1・2部計
総売買代金 (売り買い合計)
11,491,469

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.1 %	1.5 %	97.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	3,280,618	2,720,840
現金	64.4 %	59.5 %
個人	1,814,040	1,853,541
信用	35.6 %	40.5 %
自己現金	90,933	78,624
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(3.9)	(5.1)	(88.8)	(85.2)	(2.4)	(2.2)	(5.0)	(7.6)
7/27	403,482	526,075	9,214,082	8,868,209	245,482	229,594	517,736	789,334
差引き		122,593	345,873		15,888			271,598
合計	929,557	(4.5)	18,082,291	(87.0)	475,076	(2.3)	1,307,070	(6.3)
7/30~	(2.3)	(13.8)	(91.1)	(81.4)	(2.1)	(2.5)	(4.5)	(2.3)
8/ 3	130,727	778,321	5,094,658	4,574,381	115,008	139,009	251,654	130,577
差引き		647,594	520,277		24,001		121,077	
合計	909,048	(8.1)	9,669,039	(86.2)	254,017	(2.3)	382,231	(3.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	99,492	114,826
個人	15,516	24,183

(7月30日 ~ 8月3日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.1)	(2.7)	(2.6)	(1.0)	(2.1)	(0.2)	(0.2)
7/27	4,587	14,666	275,219	266,750	105,381	219,262	18,295	25,397
差引き		10,079	8,469			113,881		7,102
合計	19,253	(0.1)	541,969	(2.6)	324,643	(1.6)	43,692	(0.2)
7/30~	(0.1)	(0.6)	(1.4)	(10.8)	(0.7)	(2.0)	(0.2)	(0.5)
8/ 3	6,929	31,302	75,548	606,492	38,667	114,038	9,583	26,489
差引き		24,373		530,944		75,371		16,906
合計	38,231	(0.3)	682,040	(6.1)	152,705	(1.4)	36,072	(0.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
7/23~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.1)	(0.0)	(0.1)
7/27	48	59	2,581	0	15,662	14,728	4	10,610
差引き		11	2,581		934			10,606
合計	107	(0.0)	2,581	(0.0)	30,390	(0.1)	10,614	(0.1)
7/30~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.2)	(0.0)	(0.3)
8/ 3	109	5	1,067	0	8,401	10,789	6	15,695
差引き	104		1,067			2,388		15,689
合計	114	(0.0)	1,067	(0.0)	19,190	(0.2)	15,701	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。